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Spørgsmål nr. 103 og 104 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 

26. marts 2008 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling.  
 

Spørgsmål 103 

 

Hvordan vil ministeren forklare, at der over en årrække er markant færre 

iværksætter virksomheder, der har fået støtte fra innovationsmiljøerne, selvom 

der kommer stadig flere gode idéer med forretningspotentiale til innovationsmil-

jøerne end tidligere? 

 

Svar 

 

Af Forsknings- og Innovationsstyrelsens seneste performanceregnskab for inno-

vationsmiljøerne, der blev udgivet i juni 2007, fremgår det, at udviklingen i an-

tallet af virksomheder, der er etableret med investeringer fra innovationsmiljøer-

ne, har været følgende: 

 

 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Nyetablerede 

virksomheder 56 107 119 78 60 68 52 48 50 

 

Udvalget fik tilsendt performanceregnskabet ved udgivelsen i sommeren 2007. 

De seneste 2007-tal fra innovationsmiljøerne viser, at innovationsmiljøerne i 

2007 gennem deres investeringer bidrog til etableringen af 51 nye videnbaserede 

iværksættervirksomheder. 

 

En væsentlig grund til, at innovationsmiljøerne i de seneste år har investeret i 

færre nyetablerede virksomheder, er blandt andet, at innovationsmiljøerne har få-

et mulighed for at investere et større beløb af statslig kapital i hver enkelt viden-

baseret iværksætter. Dette betyder til gengæld, at man ikke kan investere i lige så 

mange nye virksomheder. Mulighederne for at investere et større beløb af statslig 

kapital er indført efter ønske fra innovationsmiljøerne. 

 

Spørgsmål 104 

 

Mener ministeren, at der er behov for at øge støtten til innovationsmiljøerne på 

baggrund af faldet i antallet af iværksættere, der har fået støtte? 

 

Svar 

 

Jeg finder det positivt, at der er blevet bedre muligheder for at investere større 

beløb i den enkelte videnbaserede iværksættervirksomhed. Mange videntunge 

iværksættervirksomheder arbejder med en lang kommercialiseringshorisont og 

kan have svært ved at overleve længe nok til at blive interessante for private in-

vestorer uden offentlig kapitaltilførsel på et vist niveau. Mit mål er, at der kan 

startes endnu flere nye videnbaserede iværksættervirksomheder i Danmark.  

 

På den baggrund ser jeg frem til at drøfte spørgsmålet om øgede bevillinger til 

innovationsmiljøerne i forbindelse med efterårets forhandlinger om globalise-

ringspuljen. 


